CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 065/2024

 O Vereador EMILIANO RODRIGUES DE SOUZA, em conformidade com
os termos regimentais, requer a Vossa Excelência, após a devida ciência do
plenário, o envio de expediente ao Chefe do Executivo Municipal o Sr. Daniel
Rosa do Lago, solicitando a seguinte medida:

 DA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA COM ACADEMIA AO AR
LIVRE E ILUMINAÇÃO NA SEDE DA ASSOCIAÇÃO P.A.
PIRACICABA.

J U S T I F I C A T I V A

A presente Indicação se faz necessária, visando uma melhor qualidade
de vida dos moradores do P.A. A implantação desta praça pública,
proporcionara inúmeros benefícios musculares e cardiorrespiratórios
proporcionados pela atividade física. Essa praça ira apresentar grande
frequência de familiares e crianças, tornando assim um ponto de lazer e local
de encontro para o povo que vive e frequenta aquela comunidade;

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 16 dias do mês de abril de 2024.

Emiliano Rodrigues de Souza
Vereador – MDB